PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 40/2017

O Vereador Fernando Ferraz e Silva requer que Vossa Excelência que,
nos termos regimentais, depois de ouvido o Plenário, indique ao
Prefeito Municipal em Exercício o Excelentíssimo senhor Samuel
Lopes de Lima, o seguinte pedido de Providência:

Para que o Executivo Municipal providencie junto ao Departamento
de Obras:

• Faça reforma das Escolas Municipais.

JUSTIFICATIVA:

A justificativa apresentada é em face de necessidade de se preservar
a estrutura das Escolas Municipais, bem como promover melhor
qualidade e oferecer para os estudantes e professores Conceiçãoense
mais conforto.

Logo, venho solicitar a efetivação destas obras, afim de não
comprometer o calendário escolar para 2018.

Certo de que seremos atendidos, com protestos de alta estima e
elevada consideração.

Conceição de Ipanema, 22 de Novembro de 2017.